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 Sprawozdanie 

z międzysesyjnej działalności Zarządu Powiatu 

i wykonania uchwał Rady Powiatu 

w okresie od 26 czerwca do 28 sierpnia 2015 r. 

 

W omawianym okresie odbyło się siedem posiedzeń Zarządu Powiatu. 

Pierwsze zwołano na  29 czerwca br.   Podjęto na nim uchwałę w sprawie zmian w 

budżecie powiatu  na rok 2015 uwzględniającą  wnioski podległych jednostek oraz 

decyzje finansowe Wojewody Warmińsko-Mazurskiego.  

 

Następne posiedzenie zwołano na dzień 10 lipca br. Podziękowano na nim 

przedstawicielom Klubów: MKS Start Nidzica, LZS Orzeł Janowiec Kościelny                                                 

i Klubowi Sportowemu Gmina Kozłowo za zaangażowanie i promocję powiatu podczas 

rozgrywek piłkarskich na terenie kraju. 

Następnie Zarząd ustanowił na rzecz Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy                      

trwały zarząd nieruchomościami gruntowymi stanowiącymi własność Powiatu 

Nidzickiego, wchodzącymi w skład dróg powiatowych: nr 1253N Rychnowo- 

Pacółtowo- Zybułtowo- Wierzbowo- Klęczkowo- Komorniki, nr 1264N Leszcz- 

Jankowice, Rączki, Moczysko, nr 1528N Witramowo – Łyna – dr. wojew. nr 545 

(Nidzica), nr 1534N Zimna Woda – Wały oraz nr 1576N Janowo- Róg.  

Dalej Zarząd zapoznał się z informacjami dotyczącymi gospodarki 

nieruchomościami: 

- wnioskiem o odszkodowanie z tytułu gruntów przejętych na poszerzenie drogi 

powiatowej w Piątkach. Podjęto decyzję o ustaleniu wysokości odszkodowania w 

drodze negocjacji; 

-   wnioskiem o odszkodowanie z tytułu uszkodzenia samochodu dachówką, 

która spadła z dachu budynku Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 

Budowlanego w Nidzicy. Na skutek silnych wiatrów stan dachu znacznie się 

pogorszył i stwarza zagrożenie bezpieczeństwa przechodniów. Zarząd polecił 

natychmiastowe podjęcie działań w celu usunięcia zagrożenia,  

zabezpieczenia terenu wokół budynku i ustalenia kosztów naprawy dachu; 

-  decyzją Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Olsztynie z dnia 30 

czerwca 2015 r. odmawiającą stwierdzenia nieważności decyzji z dnia 30 

czerwca 2009 r. wydanej z upoważnienia Wójta Gminy Kozłowo przez 

Sekretarza Gminy, w przedmiocie ustalenia środowiskowych uwarunkowań 

zgody na realizację przedsięwzięcia inwestycyjnego polegającego na budowie 

zespołu elektrowni wiatrowych wraz z towarzyszącą infrastrukturą w rejonie 

miejscowości Kozłowo; 

- decyzją Burmistrza Nidzicy z dnia 2 lipca 2015 r. o środowiskowych 

uwarunkowaniach stwierdzającą brak potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na 

przebudowie dróg powiatowych nr 1264 N Leszcz – Jankowice – Rączki – 

Załącznik  

do protokołu Nr  IX/2015  

z dnia 28 sierpnia 2015 r.  
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Moczysko; nr 1975 N droga nr 1264 N – droga krajowa nr 7; nr 1585 N 

Mielno – Rączki (dr. Nr 1264N ) w msc. Rączki. 

W dalszej części obrad Zarząd wydał zezwolenie na usunięcie 566 sztuk drzew gat. 

topola kanadyjska rosnących w pasach drogowych dróg powiatowych na odcinkach: 

Nowa Wieś Wielka – granica Gmin Janowo/Janowiec Kościelny, granica gmin 

Janowo/Janowiec Kościelny - Janowo oraz Szczepkowo Borowe – skrzyżowanie w 

kierunku Szczepkowo Iwany. Wnioskowane do wycięcia drzewa w większości posiadają 

w koronie obumarłe gałęzie i konary, które przy silnie wiejących wiatrach zagrażają 

bezpieczeństwu ruchu drogowego. 

Na posiedzeniu tym podjęto również uchwałę w sprawie zmian w budżecie powiatu 

na rok 2015, uwzględniającą decyzje finansowe Wojewody oraz wnioski jednostek 

organizacyjnych. 

 

Trzecie posiedzenie Zarządu odbyło się 31 lipca br. Podjęto na nim uchwały                  

w sprawach: 

1)  udzielenia opinii do wniosku Zarządu Powiatu Ostródzkiego 

dotyczącego pozbawienia drogi powiatowej nr 1266N Samin – Stębark – 

Łodwigowo na odcinku od m. Stębark do m. Łodwigowo kategorii drogi 

powiatowej i zaliczenie jej do kategorii drogi gminnej. Opinia była 

pozytywna; 

2) udzielenia opinii do wniosku Urzędu Gminy Janowo w sprawie 

zaliczenia dróg wewnętrznych do kategorii dróg gminnych. Opinia była 

pozytywna; 

3) zmian w budżecie powiatu na rok 2015 (uwzględniającą decyzje 

finansowe Wojewody oraz wnioski jednostek organizacyjnych). 

 

Ponadto analizowano średnie wynagrodzenia nauczycieli za sześć miesięcy.               

W dalszym ciągu nie zostało osiągnięte wynagrodzenie wśród nauczycieli mianowanych, 

ale różnica się zmniejsza. Nie było konieczności wprowadzania zmian. 

 

Następnie Zarząd przyjął informacje na temat : 

- stanu dachu na budynku Powiatowym Inspektoracie Nadzoru Budowlanego w 

Nidzicy. Zauważono brak gąsiora i naruszenie dachówek nad rynną i stwierdzono 

potrzebę remontu dachu. Opracowany został kosztorys inwestorski i przedmiar 

robót na remont, który opiewa na kwotę ok. 17.000 zł,  

- prowadzonego przez Urząd Miejski postępowania odnośnie zmiany ostatecznej 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na 

przebudowie dróg powiatowych nr 1264 N Leszcz – Jankowice – Rączki – 

Moczysko; nr 1975 N droga nr 1264 N – droga krajowa nr 7; nr 1585 N Mielno – 

Rączki (dr. Nr 1264 N) w m. Rączki. Zmieniony został zakres inwestycji. Zmiana 

ta polega na ujęciu spływu wód opadowych nie tylko do gruntu, ale również do 

rzeki Nidy, poprzez projektowaną kanalizację deszczową o długości około 500 m; 
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- protokolarnego przekazania lokalu wynajmowanego przez Agencję 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa i końcowym rozliczeniu umowy.                

W wyniku negocjacji kwota zaliczona przez Agencję w rozliczeniu finalnym to 

34,204 zł, pozostałe 28,013 zł Powiat będzie musiał zwrócić; 

- wyników kontroli w Powiatowym Urzędzie Pracy w Nidzicy przeprowadzonej 

przez pracowników Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w 

Olsztynie w czerwcu tego roku, w zakresie „Spełniania wymogów 

kwalifikacyjnych dla Dyrektorów i Pracowników Urzędu Pracy”  w okresie od             

1 stycznia br. do dnia kontroli. Sprawdzano czy kwalifikacje wszystkich 

pracowników i p. Dyrektor są zgodne z przepisami, które są wymagane. 

Nieprawidłowości nie  stwierdzono; 

 

Czwarte posiedzenie Zarządu odbyło się 18 sierpnia br. Poświęcone było głownie 

omówieniu materiałów sesyjnych. Pozytywnie Zarząd zaopiniował projekty uchwał Rady 

Powiatu w sprawach: 

1) zmian w budżecie powiatu na rok 2015, 

2) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Nidzica,  

3) przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej                             

w Powiecie Nidzickim na lata 2015-2017, 

4) zmiany uchwały w sprawie podziału środków na 2015 rok przyznanych 

samorządowi powiatowemu przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej               

i społecznej osób niepełnosprawnych, 

5) wyrażenia zgody na oddanie w najem pod bilbord gruntu stanowiącego 

własność Powiatu Nidzickiego, będącego w trwałym zarządzie Zespołu 

Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy, 

6) wyrażenia zgody na oddanie w najem sal dydaktycznych stanowiących 

własność Powiatu Nidzickiego, będących w trwałym zarządzie Zespołu 

Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy, 

7) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dotyczącej najmu w budynku 

Powiatu Nidzickiego, będącego w trwałym zarządzie Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących w Nidzicy, powierzchni pod dystrybutor do 

napojów gorących, 

8) wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę ok. 2,5 m
2
 ogrodzenia 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nidzickiego, będącej w 

trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy, 

9) udzielenia bonifikaty przy sprzedaży na rzecz Gminy Nidzica 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Powiatu Nidzickiego, 

10) utworzenia Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Jagarzewie, 

11) utworzenia Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Nidzicy.  

 

Ponadto Zarząd zapoznał się z informacjami dyrektorów placówek oświatowych o 

planowanych umowach najmu nieruchomości powiatowych i dochodach z tego tytułu.  
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Następnie, na wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy, Zarząd wydał 

zezwolenie na usunięcie drzewa gat. lipa drobnolistna o obwodzie pnia 260 cm z pasa 

drogowego drogi powiatowej nr 1550 N Kozłowo – Zaborowo – Kanigowo rosnącego na 

wysokości hurtowni słodyczy w msc. Kanigowo, uszkodzonej podczas nawałnicy i 

zagrażającej runięciem na ogrodzenie hurtowni bądź na drogę powiatową podczas 

kolejnego wiatru. 

W dalszej części obrad Zarząd podjął uchwały w sprawach: 

- powierzenia obowiązków Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych                                     

i Ogólnokształcących w Nidzicy p. Dariuszowi Wółkiewicz, 

- zmian w budżecie powiatu na rok 2015. 

 

Później Zarząd analizował średnie wynagrodzenia nauczycieli za siedem miesięcy 

2015 r. Utrzymuje się tendencja wzrostowa wynagrodzenia nauczycieli mianowanych. 

Obecnie nie ma przesłanek do wprowadzania zmian. 

 

Zarząd na posiedzeniu tym zapoznał się również z wystąpieniem pokontrolnym                 

z dnia 22 lipca br. z kontroli przeprowadzonej przez Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru 

Geodezyjnego i Kartograficznego w Wydziale Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

Starostwa Powiatowego w zakresie: zgłaszania prac geodezyjnych, zawiadamiania                

o zakończeniu prac geodezyjnych i przekazywania ich wyników, przyjmowania do 

zasobu opracowań geodezyjnych i kartograficznych pod względem jakości i zgodności ze 

standardami technicznymi dotyczącymi geodezji, kartografii oraz krajowego systemu 

informacji o terenie oraz wniosków o aktualizacje ewidencji gruntów i budynków oraz 

wprowadzania zmian do bazy danych ewidencyjnych (kompletność dokumentacji 

będącej podstawą wprowadzonych zmian, formy odmowy wprowadzania zmian oraz 

sposobu zawiadamiania o dokonanych zmianach właściwych organów i jednostek 

organizacyjnych będących podmiotami ewidencji gruntów i budynków). Okres objęty 

kontrolą to rok 2014. Ocena kontroli była pozytywna, z dwoma zaleceniami. 

 

Piąte posiedzenie Zarządu odbyło się 25 sierpnia br. Podjęto na nim uchwały w 

sprawach zatwierdzenia aneksów do arkuszy organizacji: Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego, Zespołu Szkół Ogólnokształcących, Zespołu Szkół Zawodowych i 

Ogólnokształcących oraz Centrum Kształcenia Praktycznego. Aneksy do arkuszy 

organizacji w tych jednostkach są zgodne z wytycznymi Zarządu.  

 

Szóste  posiedzenie Zarządu odbyło się w dniu 27 sierpnia br.  

Podjęto na nim uchwały w sprawach: 

1) informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu za pierwsze 

półrocze 2015 roku, 

2) informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy  za pierwsze 

półrocze 2015 roku, 
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3) informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Nidzickiego. 

Ponadto pozytywnie rozpatrzono wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy     

o  zmiany w planie budżetu, dotyczący przesunięć środków w wysokości 40.000 zł celem 

zabezpieczenia wydatków na badania archeologiczne w granicach planowanej 

przebudowy rowu r-II w Nidzicy. Połowę tej kwoty dotuje Gmina Nidzica. 

 

Ostatnie, siódme posiedzenie Zarządu odbyło w dniu dzisiejszym, a jego celem było 

zatwierdzenie aneksu do arkusza organizacji Zespołu Szkół Rolniczych                                         

i Ogólnokształcących w Jagarzewie.  

  

 

            Starosta 

         /-/ Grzegorz Napiwodzki 


